Este proyecto consiste en la construcción de una galera para la instalación de una 

distribuidora de productos secos, que contará con seis (6) espacios de 

estacionamientos, incluyendo uno (1) de carga y descarga, y uno (1) de Inclusión; sobre 

una superficie total de terreno de 500m2, a un costo de inversión ochenta y cinco mil 

balboas con 00/100 (B/. 85,000.00). 

El presente Estudio de Impacto Ambiental, fue elaborado por un equipo de 

profesionales interdisciplinarios, coordinados por la Lcda. Nadyuri Vergara, con registro 

IRC-098-2021 y el Ing. Bríspulo Hernández Castilla, con registro IAR-038-1999.

[...]

8709, ubicada en calle U, Lote 75 – 42, corregimiento de Parque Lefevre, 

distrito de Panamá, provincia de Panamá, con una superficie de 500m2 (Certificado de 

Propiedad adjunto en anexos). 

El monto de la inversión considerado para el desarrollo de este proyecto es de ochenta 

y cinco mil balboas con 00/100 (B/. 85,000.00). 

2.3. Síntesis de las características físicas, biológicas y sociales del área de 

influencia de la actividad, obra o proyecto. 

A continuación, se realizará una descripción de las características físicas, biológicas y 

sociales del área en donde se desarrollará el proyecto:

[...]

realizar su reproducción sin intervención humana. 

 Características sociales: El proyecto en estudio, estará ubicado en el 

corregimiento de Parque Lefevre, distrito de Panamá, provincia de Panamá. 

Según los Censos Nacionales (Año 2023), Parque Lefevre posee cuarenta y dos 

mil ochocientos treinta y dos (42,832) habitantes, de los cuales 19,897 son 

hombres y 22,935 son mujeres. 

Fuente: https://www.inec.gob.pa/panbin/RpWebEngine.exe/Portal?BASE=LP2023 

https://www.inec.gob.pa/panbin/RpWebEngine.exe/Portal?BASE=LP2023

2.4. Síntesis de los impactos ambientales y sociales más relevantes, generados